

Liikenne- ja viestintäministeriö
PL 31
00023 VALTIONEUVOSTO

16.12.2016

Viite: Lausuntopyyntöne 16.11.2016, LVM/2009/03/2016

Asia: LAUSUNTO SAARISTOLIIKENNETÄ KOSKEVISTA ASETUSLUONNOKSISTA

Kymenlaakson Liitto esittää lausuntonaan liikenne- ja viestintäministeriölle seuraavaa:

Kymenlaaksossa Kotkan ja Pyhtään merialueella toiminut yksityisten yrittäjien hoitama saariston vuoroliikenne on vähentynyt merkittävästi sen jälkeen, kun maksuton yhteysalusliikenne merialueen asuttuihin suuriin saariin alkoi. Kilpailuvääristymän, eli valtion tukeman yhteysalusliikenteen maksuttomuuden lisäksi osasyynä yksityisen liikenteen päättymiseen on ollut meriliikenteen turvallisuusmääräysten kiristyminen, jolloin toiminnan jatkaminen on kustannusten noustua käynyt kannattamattomaksi ja yrittäjät ovat myyneet aluksiaan pois. Yksityisen vuoroliikenteen vähentymisellä on ollut merkittävä vaikutus matkustajamääriin ja siten saaristossa toimivien yritysten elinkeinotoimintaan.

Nyt annetut asetuseruonnokset ovat omiaan korjaamaan aikaisemman lainsäädännön aiheuttamaa kilpailutilanteen vääristymää ja mahdollisesti palauttamaan menetetyt palvelutarjonnan saaristoliikenteeseen. Jotta yksityinen palvelutarjonta voisi palata, tarvitaan valtion taholta kuitenkin pitkäjänteisempää politiikkaa. Nyt esitetty lyhytkestoinen kokeilu ei luo edellytyksiä uuden alusaluoston hankintaan. Valtion olisi syytä harkita myös erillisiä toimenpiteitä, joilla pienvarustamojen alusinvestointeja voitaisiin uudelleen käynnistää.

Toimiva ja riittävä palvelutarjonta on paras keino tukea saarten elinkeinotoimintaa ja siten auttaa saariston pitämistä asuttuna myös tulevaisuudessa.

Asetuseruonnoksen osalta on kuitenkin syytä kiinnittää huomiota saaristossa toimivien elinkeinonharjoittajien tarvitsemien kuljetusten hintojen kohtuullisuuteen, jotta yritystoiminnan edellytyksiä saaristossa ei uudistuksen myötä heikennetä. Erityisesti saaristossa toimivat vähittäiskaupat tulisivat kärsimään liian korkeista maksuista, jotka heikentäisivät niiden kilpailukykyä ja kannattavuutta merkittävästi.

KYMENLAAKSON LIITTO


Jaakko Mikkola
maakuntajohtaja